²³ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) 2. 2. q. 154. art. 9. ad 3.

²⁴ ARISTÓTELES (ver índice onomástico) de animalibus c. 47.

²⁵ AGUSTIN SAN (ver índice onomástico) 15. De ciuitate c. 16.

²⁶ CAYETANO (ver índice onomástico) 2. 2. q. 154. art. 9.; PALUDANO O PALUDE (ver índice onomástico) d. 40. q. 1.

5. conclusio.⁴⁹ De iure Diuino positio veteri prohibiti fuerunt plures gradus consanguinitatis vltra primum gradum. Hoc probatur Leuitici 18. vbi in consanguinitate prohibentur isti gradus. Primo dicitur. Omnis homo ad proximam sanguinis sui non accedat. Et infert. Non cum patre, non cum matre, nec cum sorore, nec cum nepti, nec cum nepote, nec cum amita, nec cum patruo. Ibi constat fuisse praeceptum Diuinum, et legem prohibitiuam illorum graduum vltra primum. Diximus in conclusione. De iure Diuino positio. Quia (vt infra probabo) illa omnia, quae ibi sunt scripta, et expresse prohibita, non sunt de iure Diuino naturali. Dixi etiam, de iure Diuino veteri, vbi personae sunt duodecim. Mater, nouerca, soror, neptis, amita, matertera, vxor patru, nurus, vxor fratris mortui cum liberis, priuigna, filia priuignae, vel priuigni, soror vxoris. Quia in lege naturali permittebatur: vt in Iacob qui duxit Lyam et Rachelem. De quo in 2. parte latius.

6. conclusio.⁵⁰ De iure Diuino Evangelico (quod omnes obligat) nullae personae sunt prohibitae in matrimonio, nisi solum pater et filia, filius et mater. Quia nusquam in evangelio de matrimonio aliud reperitur circa personas nisi illud Matthaei 19.⁵¹ vbi dominus Iesus hoc declarans sacramentum, dixit. Ab initio masculinum, et foeminan creauit Deus. Propter hoc relinquet homo patrem, et matrem, et adhaerebit vxori suae.⁵² Sequitur quod Christus redemptor noster voluit istis verbis insinuare, quod in matrimonio alia debeat esse vxor quam mater, et alius vir quam pater. Alioqui si patrem, vel matrem liceret ducere, quomodo reliquendus esset propter vxorem? Et sic declarant omnes doctores de iure Diuino Evangelico, imo et naturali esse prohibitum, quod filius ducat matrem, vel filia patrem. Et merito, cum videant in Evangelio expressum, dicunt esse de iure naturali, et Diuino. Quia nihil reperitur in Evangelio praeceptum, vltra illud quod est de credendis, et sacramentis, quod non sit de iure naturali: vt bene S. Thomas ait.⁵³ Cum ergo istarum personarum prohibitio non sit de credendis, neque de sacramentis, sequitur quod sit de iure naturali.

Ex quo sequitur⁵⁴ (vt infra dicemus) quod infideles iuncti in alijs gradibus (etiam prohibitis iure Diuino veteri) bene contrahunt: eo quod illud ius non obligat gentilem populum, qui non suscepit legem.⁵⁵ Sed lege Evangelica omnes tenentur. Nec tamen in ea aliquid praeceptum est vltra primum gradum, vt supra diximus. Sic dominus Abulensis.⁵⁶